

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Sophienborg Høj ApS

Arnold Nielsens Boulevard 77, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 26 92 97 68

Årsrapport

1. juni 2022 - 31. maj 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2023.

Jens Østergaard Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sophienborg Høj ApS Arnold Niensens Boulevard 77 2650 Hvidovre
	Telefon: 36 70 45 30
	CVR-nr.: 26 92 97 68
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Direktion	Jens Østergaard Frederiksen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	DOK Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af 168 boliger beliggende i Hillerød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.888 t.kr. mod 13.788 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.653 t.kr. mod 7.665 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet baseret på udviklingen i afkastkrav for ejendomme.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	14.887.859	13.788.084
Værdiregulering af investeringsejendomme	-18.002.230	0
1 Personaleomkostninger	-2.233.113	-2.086.762
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.640	-26.591
Driftsresultat	-5.371.124	11.674.731
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	235.572	212.260
Andre finansielle indtægter	575	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.114.603	-2.060.487
Resultat før skat	-7.249.580	9.826.504
2 Skat af årets resultat	1.596.286	-2.161.926
Årets resultat	-5.653.294	7.664.578
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	7.664.578
Disponeret fra overført resultat	-30.653.294	0
Disponeret i alt	-5.653.294	7.664.578

Balance 31. maj

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.580	52.329
4 Investeringsejendomme	301.600.000	319.520.725
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>301.629.580</u>	<u>319.573.054</u>
5 Deposita	117.555	117.555
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>117.555</u>	<u>117.555</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>301.747.135</u>	<u>319.690.609</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.863.437	22.799.149
Andre tilgodehavender	800.019	742.151
Periodeafgrænsningsposter	334.454	271.146
Tilgodehavender i alt	<u>26.997.910</u>	<u>23.812.446</u>
Likvide beholdninger	5.749.408	4.726.343
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.747.318</u>	<u>28.538.789</u>
Aktiver i alt	<u>334.494.453</u>	<u>348.229.398</u>

Balance 31. maj

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	79.158.256	109.811.550
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>104.283.256</u>	<u>109.936.550</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.996.118	35.764.729
Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.996.118</u>	<u>35.764.729</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	182.387.313	188.858.657
Deposita	4.756.401	4.634.112
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>187.143.714</u>	<u>193.492.769</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	6.563.424	6.576.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.327.362	1.293.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser	133.648	110.449
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	172.325	207.284
Anden gæld	874.606	847.884
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.071.365</u>	<u>9.035.350</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>196.215.079</u>	<u>202.528.119</u>
Passiver i alt	<u>334.494.453</u>	<u>348.229.398</u>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juni 2022	125.000	109.811.550	0	109.936.550
Årets overførte resultat	0	-30.653.294	25.000.000	-5.653.294
	125.000	79.158.256	25.000.000	104.283.256

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.053.502	1.914.687
Pensioner	159.696	153.066
Andre omkostninger til social sikring	19.915	19.009
	2.233.113	2.086.762
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 3	 3
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	172.325	207.284
Årets regulering af udskudt skat	-1.768.611	1.954.642
	-1.596.286	2.161.926
	31/5 2023 kr.	31/5 2022 kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2022	532.554	526.120
Tilgang i årets løb	891	6.434
Kostpris 31. maj 2023	533.445	532.554
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	-480.225	-453.634
Årets afskrivninger	-23.640	-26.591
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023	-503.865	-480.225
 Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023	 29.580	 52.329

Noter

	31/5 2023 kr.	31/5 2022 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juni 2022	207.195.073	206.674.348
Tilgang i årets løb	81.505	520.725
Kostpris 31. maj 2023	207.276.578	207.195.073
Regulering til dagsværdi 1. juni 2022	112.325.652	112.325.652
Årets regulering til dagsværdi	-18.002.230	0
Regulering til dagsværdi 31. maj 2023	94.323.422	112.325.652
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023	301.600.000	319.520.725

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Selskabets investeringsejendomme består af 168 boligejendomme på i alt 13.730 m² beliggende i Hillrød.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/5 2023	31/5 2022
Afkastkrav, bolig	5,0%	4,5%
Tomgangsprocent, bolig	0,0%	0,0%

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 301.600 t.kr. pr. 31. maj 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 26.700 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 32.500 t.kr.

	31/5 2023 kr.	31/5 2022 kr.
5. Deposita		
Kostpris 1. juni 2022	117.555	116.391
Tilgang i årets løb	0	1.164
Kostpris 31. maj 2023	117.555	117.555
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023	117.555	117.555
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	188.950.737	195.434.657
Heraf forfalder inden for 1 år	-6.563.424	-6.576.000
	182.387.313	188.858.657
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	156.162.845	162.678.000
7. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. maj 2023		301.600.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-18.002.230

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 188.951 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør 301,6 t.kr.

Selskabet har tinglyst ejerpantebrev på i alt 30.000 t.kr. som selskabet selv opbevarer. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig huslejeforpligtelse på t.kr. 251. Lejekontrakten er uopsigelig for selskabet i de næste 10 måneder, forpligtelsen udgør t.kr. 184 i opsigelsesperioden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DOK Holding A/S som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Østergaard Frederiksen

Direktør

Serienummer: 42863838-06ef-4349-99d5-1df9359d29d5

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-11-28 15:45:47 UTC



Kim Kjellberg

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 98ebc7e2-a621-4234-9737-1f744885f069

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-11-29 13:32:59 UTC



Jens Østergaard Frederiksen

Dirigent

Serienummer: 42863838-06ef-4349-99d5-1df9359d29d5

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-11-29 14:35:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: KAZ7F-G68Q0-BNZGP-UJCP1-DX4XQ-6TVB1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**